IX. ALABASTRON.

Abbreviated from A.L. VI.

- p. 68, l. 25. eysel: aisel.
26. all maner sore in þe fote or in þe knee: Del mal del piz senes guerra li d'un' altre enferte, si l'ad.

X. ALABANDICA I.

- p. 68, l. 29. Ysodre seyþ: This reference is not justified by fact; it is drawn from Marbode XXI; B.A. XVI.

XI. ALABANDICA II.

Closely based on B. XXXVIII.

XII. HEPHAESTITIS I.

Almost identical with B. XXIV.

XIII. ASBESTOS.

- p. 69, l. 8. **Albestus . . . liezt of him:** P.L. 2, XXVII.
12. **Dat stone . . . de gemmis:** Isidore XVI, iv, 4: 'De quo lapide mechanicum aliquid ars humana molita est, quod gentiles capti sacrilegio, mirarentur. Denique in templo quodam fuisse Veneris fanum, ibique candelabrum et in eo lucernam sub divo sic ardenter ut eam nulla tempestas nullus imber extingueret.' See also B.A. XVI.

XIV. ARISTINCTUS.

This is based on A.L. VII, Amistunte, a stone not found in other lapidaries but connected with the pyrites described in Isidore XVI, iv, 5.

- . 69, l. 21. **it schal hele þe brennyng:** Not in A.L. or Isidore.

XV. AMETHYSTUS.

The first part closely follows B. IX.

- p. 69, l. 24. **or red rose in color:** Not in B. Isidore XVI, ix, 1: 'quasi rosae nitor.'
27. **boþe to body . . . gode voys:** Not in B.
- p. 70, l. 1. **Also whoso bereþ . . . trenche:** Not in B. Probably based on some text in relation with the Latin Lapidary in Bodleian Digby MS. 13, fol. 17v: 'Ametistus valet ad febres, et calidum malum et ad fantasma et ad pavorem dormiendo, et ad mala sompnia et ad inimicos, et tradicionem et ad diaboli nocumenta, et insidias, et ad equi infuturam et ad sortelure et ad trencescuns et ad farchi et strangulum' (Evans, *Magical Jewels*, Appendix C).
10. **Also isodre . . . and writhe:** Isidore XVI, ix, 1: 'Amethystus purpureus est permixto violacio colore; et quasi rosae nitor, et leniter quasdam flammulas fundens. Alterum eius genus descendit ad iacinthos. Causum hominis eius afferunt quia sit quiddam in purpura illius non ex toto igneum, sed vini colorem habens. Est autem sculpturis facilis: genera eius quinque.' B.A. XVI, x, is very near our text.
21. **Of þis color . . . courtes:** B. IX.

XVI. ANANCITIS.

Abbreviated from A.L. XIII.

- o. 70, l. 23. **lik to oþer . . . by a:** de mole manere.

XVII. ANDRODAMAS II.

Marbode XLVIII.

XVIII. HEXACONTALITHOS I.

Closely follows B XXVIII.

XIX. ANTHRACITIS.

Abbreviated from A.L. X.

XX. AKAMANDA.

We have not identified this stone.

XXI. ASTERITES.

A confused version of A.L. VIII, with additions from B.A.